
Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 20. 5. 2021 od 19.00 hodin    

v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 
 

  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 19.00 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při zahájení 
  přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu 9 členů. 
 
  Při zasedání zastupitelstva obce byla dodržována zvýšená hygienická pravidla v souvislosti  
  s šířením výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky v rozsahu  
  platném ke dni konání.  
  

    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 21. zasedání zastupitelstva obce 
 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    

        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Jiří Března a Petra Vyskočilová 
 
         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 21. zasedání zastupitelstva obce 
          Navržený program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 21. zasedání zastupitelstva obce 
2.   Schválení programu 21. zasedání zastupitelstva obce 
3.   Kontrola usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného 22. 04. 2021 
4.   Majetkoprávní záležitosti obce  
5.   Návrhy dopravního řešení přeložky silnice III/40510 Okříšky 
6.   Výběr dodavatelů - opravy místních komunikací v obci 
   - stavební úpravy tarasu a přístupových ploch u č.p. 68   
7.   Zpráva kontrolního výboru 
8.   Zpráva finančního výboru 

      9.   Hospodaření zřízených právnických osob – Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč,  
            příspěvkové organizace, v roce 2020, schválení výsledku hospodaření a účetní závěrky 2020 
    10.   Závěrečný účet obce Petrovice za rok 2020 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
            za období 1. 1. - 31. 12. 2020, schválení účetní závěrky 2020 
    11.   Organizační záležitosti obce 
    12.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce Petrovice v r. 2021 

          13.   Rozprava - diskuse.  
 

           Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným na návrh doplnění nebo změny 
           Programu zasedání.  
           Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Hlasováno bylo o návrhu programu, jak byl zveřejněn na pevné i elektronické úřední desce. 

         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

     Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
          Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
 Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 
            Petra Vyskočilová – předsedkyně kontrolního výboru zastupitelstva obce 
            Ing. Jan Kuthan – předseda finančního výboru zastupitelstva obce    

Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 
  

3.  Kontrola usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 22. 04. 2021                             
     K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 20. zasedání konaného dne 22. 04. 2021 nebyly 
     vzneseny připomínky. 

          Petra Vyskočilová se dotazovala na výsledek žádosti dle bodu 7. písm. b) týkající se zajíždění 
          autobusové linky č. 790250 25 do obce. 

     Odpověděl starosta obce: žádost byla Krajskému úřadu Kraje Vysočina zaslána, odpověď jsme 
 



 
     dosud neobdrželi, lze předpokládat, že případná změna může být realizována až od platnosti 
     nového jízdního řádu.    
              

        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

    4.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Projednána a schválena byla Kupní smlouva s prodávajícími …………………………......, 
          oba trvale bytem ……………………….., na koupi pozemků ostatní plochy, místní komunikace 
          Petrovice – Hvězdoňovice p. č. 1441/20 o výměře 132 m2, p. č. 1441/21 o výměře 15 m2, oba 
          v katastrálním území Petrovice u Třebíče, za cenu celkem 1.470,-- Kč a úhradu nákladů 
          souvisejících se zápisem smlouvy do katastru nemovitostí.  
          Uvedené pozemky jsou ve společném jmění manželů na základě kupní smlouvy ze dne 
          15. 12. 2015. K uvedeným pozemkům byla 26. 7. 2009 uzavřena Dohoda o udělení souhlasu 
          s výstavbou (rekonstrukcí) komunikace a souhlas s odprodejem části zastavěného pozemku 
          s předchozím vlastníkem ………………………., trvale bytem …………... 
  
          b) Projednána byla žádost manželů ……………….., trvale bytem ………………., na prodej části  
          pozemku p. č. 304/6 – zahrada, v katastrálním území Petrovice u Třebíče. Pozemek ve vlastnictví 
          obce má výměru 213 m2, nachází se z části před pozemkem ve vlastnictví ……………………........,  
          p. č. 336/2 – zahrada, o výměře 1.025 m2. Uvedený pozemek tvoří veřejné prostranství mezi 
          pozemkem uvedeného vlastníka a místní komunikací obce. 
          Záměr prodeje nebyl schválen. 
   
          c) Kraj Vysočina v účelovém Fondu Vysočiny vyhlásil výzvu k předkládání projektů v programu 
          Venkovské služby 2021, který je určen na podporu projektů v oblasti zachování veřejných služeb 
          na venkově – provoz „kamenné“ prodejny potravin nebo smíšeného zboží, provoz pojízdné prodejny, 
          provoz pobočky pošty, provoz obecní knihovny, provoz primární zdravotní péče, provoz objektů 
          určených jako atraktivita cestovního ruchu. Dotační titul je určen pro obce do velikosti 500 obyvatel,  
          v rámci žádosti o podporu mohou být kombinovány náklady na více různých činností uvedených 
          služeb v obci. 
          Obec Petrovice podala dne 26. 4. 2021 žádost na podporu prodejny smíšeného zboží v obci a na 
          náklady provozu Místní lidové knihovny. Požadovaná výše podpory činí 46.000,-- Kč. 
          Dle evidence dotačního programu celkově podalo žádost 157 obcí, převážně na podporu prodejen 
          v obci. 
          Účetní obce upozornila na kolizi termínů vyúčtování nákladů dotace kraje a nákladů vztahujících se 
          k podpoře prodejny v obci dle uzavřené veřejnoprávní smlouvy. V případě získání dotace bude nutné 
          s COOP družstvo HB uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
          na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny v obci ve výši 24.000,-- Kč. 
          V případě získání dotace bude tato poskytnuta až v roce 2022 po vyúčtování nákladů hrazených obcí. 
    
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 4. b), c) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
                   
    5.   Návrhy dopravního řešení přeložky silnice III/40510 Okříšky 
          Starosta obce informoval o schůzce k variantám přeložky silnic III/40510 Okříšky, která se 
          uskutečnila v Okříškách dne 15. dubna 2021 za přítomnosti náměstka hejtmana pro oblast dopravy 
          a ekonomiky Ing. Miroslava Houšky. 
          Současně informoval o stanoviscích jednotlivých zástupců obcí a firem, pokud byly obci Petrovice 
          v rámci hromadné e-mailové korespondence zaslány. 
          Na základě variantních řešení je nyní nejvíce podporovaná varianta žlutá „C“, která je vedena  
          v trase nad zastavěným územím Okříšek v kombinaci s úpravou silnice III/35114 (varianta modrá 
          „D“). 
          Situační výkres variant přeložky uvedené silnice je přílohou zápisu. 
  
          Variantní posouzení přeložky silnice III/40510 Okříšky bylo provedeno firmou TRANSCONSULT  
          s.r.o., Hradec Králové, na základě zadání Kraje Vysočina z důvodu rozhodnutí Krajského soudu 
          v Brně (rozsudku č. 64 A 1/2017 - 118 vyhotoveného dne 13. dubna 2017), který zrušil Aktualizaci 



 
          č. 3 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, na základě žaloby podané některými vlastníky 
          dotčených pozemků v trase varianty „B“ (oranžové). 
           
          Rozsudek potvrdil i Nejvyšší správní soud v Brně v roce 2018 svým rozsudkem č. 8 As 128/2017-54 
          ze dne 4. května 2018.  
          Na základě předložených podkladů, tj. především situačního výkresu a technické zprávy, 
          Zastupitelstvo obce Petrovice přijalo usnesení, kterým schválilo jako nejvýhodnější řešení realizaci  
          umístění uvedené přeložky silnice III/40510 ve variantě „C“ (žluté).  
          Dle názoru členů zastupitelstva obce tak zmíněné výhody nově předložené studie vedou  
          k upřednostnění žluté varianty „C“ i v kontextu toho, že všechny předložené návrhy (s výjimkou 
          modré) jsou ve stejné cenové hladině, což bylo zkonstatováno na již uskutečněné schůzce  
          dne 15. dubna 2021.  
 
          Variantu trasy přeložky silnice III/40510 Okříšky, která je nyní ve studii označena jako varianta „C“  
          ve žlutém provedení, navrhovala obec Petrovice jako nejvhodnější řešení k posouzení již v roce 
          2015 a návrh trasy a žádost o posouzení včetně odůvodnění zaslala zástupcům Kraje Vysočina 
          veřejným dopisem ze dne 15. 6. 2015, č. j. 109/2015, přičemž jakékoliv posuzování této varianty 
          bylo tehdy odmítnuto pouze s ústním odůvodněním sděleným až při následných jednáních, kdy 
          pověření představitelé Kraje Vysočina tuto trasu zamítli jako stavebně a technicky 
          nerealizovatelnou. 
 
          Zastupitelstvo obce Petrovice současně pověřilo osoby, které jsou oprávněny jednat a vystupovat 
          v uvedené záležitosti plánování trasy přeložky silnice III/40510 Okříšky jménem obce: Mgr. Petra 
          Padrnose, Ing. Zdeňka Jeřábka, Ing. Jana Kuthana.    
     
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 5. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
    6.   Výběr dodavatelů   
          a) Oprava místních komunikací - na základě jednání na minulém zasedání zastupitelstva obce –  
          bod 7., písm. a), byla s firmami zabývajícími se opravami komunikací řešena možnost realizace 
          opravy průtahu v obci. 
          Jednáno bylo s firmou REACOM s.r.o., Třebíč, se Správou a údržbou silnic Kraje Vysočina, 
          příspěvkovou organizací, pracovištěm Třebíč, Stavbou a údržbou silnici Třebíč s.r.o., obchodní  
          činnost. 
          Na základě osobních jednání a prohlídky stavu místní komunikace v průtahu obcí byl jako vhodný 
          způsob navržen dvojitý živičný nátěr asfaltovou emulzí se zadrcením a vysprávkovou tryskovou 
          metodou Patchmatic. 
          Na základě nabídek a možností realizaci provede firma Stavba a údržba silnici Třebíč s.r.o., obchodní  
          Činnost, IČ: 26927501, Třebíč, Velkomeziříčská 45. 
          Diskutován byl termín realizace opravy z důvodu nyní stanovené objízdné trasy pro autobusovou 
          linkovou dopravu a vozidla IZS středem obce do 31. 10. 2021, možnosti uzavření místní komunikace 
          a stanovení jiných objízdných tras. 
          Starostovi obce bylo uloženo jednat se zhotovitelem o vhodném termínu provedení opravy vč. 
          způsobu zajištění dopravy po komunikacích v obci. 
          Opravy vysprávkovou tryskovou metodou Patchmatic je třeba provést co nejdříve. 
 
          b) Ing. Zdeněk Jeřábek provedl kontrolu stavu všech kanalizačních šachet (především dešťových 
          vpustí) na jednotné veřejné kanalizaci v obci. Provedl jejich fotodokumentaci a soupis včetně popisu 
          stavu a případné zjištěné závady. 
          Soupis je přílohou zápisu. 
          Starostovi obce bylo uloženo zajistit zhotovitele na opravu kanalizačních šachet v úseku průtahu obcí 
          a u č. p. 137. Vyčištění šachet provede obec svépomocí. 
           
          V souvislosti s veřejnou kanalizací místostarosta obce požaduje vyřešit protipovodňovou ochranu 
          obce nad silničním mostkem před obcí směrem od Okříšek a to především v souvislosti s přípravou 
          územní studie v lokalitě Z2. 
          Diskutováno bylo především: nutnost řešení, předpokládané možné zhoršení stavu po realizaci  
 



 
          bytové výstavby a dopravní infrastruktury v lokalitě Z2 dle územního plánu obce, opatření 
          v lokalitě Z1, které je spojené s výstavbou nové místní komunikace, historický stav a poměry v území 
          (zrušený rybník). 
          Bylo ujednáno, že odborné posouzení stavu a možných protipovodňových opatření bude součástí  
          zpracované studie v lokalitě  Z2 dle územního plánu obce.     
           
          Starostou obce byla vyhlášena přestávka v době 20:56 do 21:05 hodin.                         
            
          c) Ing. Zdeněk Jeřábek jako člen hodnotící komise na zhotovitele projektu stavby „Stavební úpravy 
          opěrné zdi a zpevněných ploch“ u nemovitosti č.p. 68 v obci Petrovice seznámil s výsledkem 
          vyhodnocení nabídek cenové poptávky na zhotovitele díla. 
 
          Protokol o posouzení a hodnocení nabídek (fotokopie) je přílohou zápisu. Byla předložena pouze 
          jedna nabídka, která byla neúplná.  
          Po termínu předložila cenovou nabídku také firma K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o., Okříšky. 
          Vzhledem k průběhu cenové poptávky a celkové ceně díla nebyl vybrán žádný zhotovitel. 
           
          Akce měla být realizována v letošním roce za spolufinancování z dotačního programu Kraje Vysočina  
          Fondu Vysočiny v Programu obnovy venkova Vysočiny – viz usnesení č. 19, bod 9. písm. a) ze dne 
          25. 2. 2021. 
          Termín pro podání žádosti o dotaci včetně všech příloh je stanoven do 25. 6. 2021. 
          Vzhledem k výše uvedenému výsledku cenové poptávky na zhotovitele bylo schváleno podání 
          žádosti o dotaci ve výše uvedeném programu na akci „Oprava povrchu místní komunikace – průtah 
          obcí“. 
           
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 6. a) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 6. b) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 6. c) přednesli Ing. Zdeněk Jeřábek a Mgr. Petr Padrnos, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
     
   7.    Zpráva kontrolního výboru     
          Jednání kontrolního výboru se uskutečnilo dne 17. 5. 2021.  
          Kontrolováno bylo plnění přijatých usnesení č. 17 ze dne 22. 10. 2020, č. 18 ze dne 17. 12. 2020 a  
          č. 19 ze dne 25. 2. 2021 a ostatní dlouhotrvající záležitosti.   
          Zpráva kontrolního výboru je přílohou zápisu. 

  
          Před hlasováním k záležitosti bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 7. přednesla Petra Vyskočilová, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
   8.    Zpráva finančního výboru     
          Jednání finančního výboru se uskutečnilo dne 12. 5. 2021.  
          Zápis z jednání obsahuje doporučení návrhů usnesení týkající se projednání hospodaření obcí  
          zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové organizace, 
          vč. rozdělení výsledku hospodaření do fondů příspěvkové organizace a hospodaření obce 
          Petrovice v roce 2020. 
          Zápis finančního výboru je přílohou zápisu. 

  
          Před hlasováním k záležitosti bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 8. přednesl Ing. Jan Kuthan, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

9.   Hospodaření zřízených právnických osob - Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, 
příspěvkové organizace, v roce 2020, schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření 2020 

     a) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2020 vlastní 
příspěvkové organizace - Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové organizace,  

     IČ: 70982996, se sídlem Petrovice 68. Řádnou účetní závěrku tvoří účetní výkazy Rozvaha, Výkaz 
zisku a ztráty, Příloha sestavené k 31. 12. 2020. 

 



 
     b) Výsledek hospodaření organizace v roce 2020 činil k 31.12.2020 zisk + 6.309,91 Kč. 
     Zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace je vytvořen tehdy, jestliže skutečné výnosy 

jejího hospodaření jsou spolu s přijatým provozním příspěvkem větší než její provozní náklady. 
 
     Zastupitelstvo obce jako zřizovatel současně projednalo a schválilo rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření do rezervního fondu a do fondu odměn dle § 30 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace bude v plné výši 6.309,91 Kč 
převeden do fondu rezerv organizace.  

 
     c) Projednáno bylo použití finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 6.309,91 Kč k dalšímu  
     rozvoji činnosti zařízení. Finanční prostředky budou použity na nákup nových přepravních termo 

nádob (várnic) na přepravu obědů do školského zařízení.    
 
     Před každým hlasováním k záležitostem bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  

sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
Záležitost bodu 9. a), b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos.       
 

  10.   Závěrečný účet obce Petrovice za rok 2020 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  
    za období 1. 1. – 31. 12. 2020, schválení účetní závěrky 2020  

     a) Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
     hospodaření za období od 01.01.2020 do 31.12.2020. Přezkoumání hospodaření za r. 2020   
     provedl Ing. Zdeněk Jaroš, Třebíč, Koutkova 344, IČ: 63429071, auditor č. oprávnění 1477.  
     Dle závěru zprávy nebyly při přezkoumání hospodaření obce Petrovice za období od 01.01.2020 do 
     31.12.2020 zjištěny žádné chyby a nedostatky.  
     Zpráva je součástí závěrečného účtu obce Petrovice za rok 2020, který byl projednán a uzavřen 
     s vyjádřením dle zák. č. 250/2000 Sb., § 17: zastupitelstvo obce Petrovice souhlasí s celoročním 
     hospodařením, a to bez výhrad.  
 
     b) Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo a schválilo řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2020, 

kterou tvoří účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha sestavené k 31. 12. 2020.  
 
     Dle Výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2020 činí výsledek hospodaření účetního období od 01.01.2020 

do 31.12.2020: +2.307.090,22 Kč. Výsledek hospodaření se samostatně neschvaluje, je součástí 
účetní závěrky. Obec Petrovice nemá zřízeny žádné fondy. V rámci účetních operací účetní 
jednotky se výsledek hospodaření roku 2020 převádí z účtu SÚ 431 – Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na SÚ 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.   

 
         c)  Zastupitelstvo obce Petrovice projednalo zabezpečení přezkoumání hospodaření obce  
         Petrovice za rok 2021. Dle § 4 odst. 1 zák. č. 420/2004 Sb. přezkoumání hospodaření provádí 
         příslušný krajský úřad nebo auditor resp. auditorská společnost.  
         Přezkum hospodaření obce Petrovice za rok 2021 provede auditor Ing. Zdeněk Jaroš, Třebíč,  
         Koutkova 344, IČ: 63429071, oprávnění č. 1477, s kterým má obec Petrovice uzavřenou Smlouvu  
         o vykonání přezkoumání hospodaření obce ze dne 30. června 2016 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou.      
 

        Před každým hlasováním k záležitostem bodu 10. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
        své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitosti bodu 10. a), b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhoval Mgr. Petr Padrnos. 
 
  11.   Organizační záležitosti obce 
          a) Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, oddělení Úřad územního plánování,  
          předložil obci Petrovice dle zák. č. 47 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
          řádu (stavební zákon), návrh zadání Územního plánu Hvězdoňovice. 
          Sousední obce mohou uplatnit u pořizovatele podněty do 30 dnů ode dne obdržení návrhu zadání. 
          Obec Petrovice nepodává žádné podněty k projednání. 
 
          b) Provozovatel Letního putovního kina Lubomír Lukeš, Opočnice, zaslal obci Petrovice nabídku 
          k provozování tohoto kina v letních měsících roku 2021 v obci. 
 
 



 
          c) V předchozích letech obec Petrovice pořádala na konci měsíce srpna nebo začátkem měsíce září 
          vystoupení dechové hudby. V roce 2020 se z důvodu opatření proti šíření nemoci COVID-19 akce 
          plánovaná na 6. září neuskutečnila. V roce 2019 se konala za malého zájmu občanů obce.  
          Diskutováno bylo pořádání kulturní akce v letošním roce.  
          Termín byl stanoven na poutní neděli 5. září 2021. Jako účinkující bude vybrána hudba  
          s kombinovaným repertoárem (lidovky, pop) v ceně do 10.000,-- Kč. 
 
          d) Na minulém zasedání zastupitelstva obce bylo členům zastupitelstva obce uloženo, aby na příští  
          zasedání zastupitelstva obce předložili návrhy na konání občanských obřadů v obci – především 
          oslav životních výročí (jubilantů) a při narození dítěte. 
          Diskutováno bylo: jaké akce pořádat, termín a místo jejich konání, jak řešit neúčast např. z důvodu 
          špatného zdravotního stavu oslavence, organizační zabezpečení.    
          Schváleno bylo pořádání akce pro jubilanty obce – občany s trvalým pobytem v obci od věku 70 let a 
          každých 5 let životního výročí.  
          Bylo dohodnuto, že na zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaném v měsíci září 2021 členové 
          kontrolního výboru ve spolupráci s referentkou obce předloží přípravné podklady pro konání 
          schválené akce a pro možné pořádání akce pro nově narozené děti. 
   

        Před každým hlasováním k záležitostem bodu 10. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
         své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitosti bodu 11. a), b), c), d) přednesl a usnesení navrhoval Mgr. Petr Padrnos. 
 
  12.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce v roce 2021 
          Projednáno a schváleno bylo rozpočtové opatření č. 4/2021 dokladem rozpočtu č. 7. 
          Doklad č. 7 zvyšuje příjmy a výdaje obce o částku 26.700,-- Kč, upravuje výdaje dle odvětvového 
          třídění rozpočtové skladby (i v členění investičních a neinvestičních výdajů) a současně zvyšuje 
          čerpání výdajů na opravy místní komunikace, které budou kryty finančními prostředky obce 
          z minulých let, tzn. použitím pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
          účtech ve výši 180.000,-- Kč. 
  
          Rozpočtové opatření č. 4/2021 je přílohou zápisu.  
 
           Před hlasováním k záležitosti bodu 12. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
           své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 12. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  13.   Diskuse a závěr  
          Mgr. Petr Padrnos: navrhl termín konání dalšího zasedání zastupitelstva obce na 17. 06. 2021, 
          případně až 15. 07. 2021. Rozhodující bude množství podkladů připravených k projednání  
          v červnovém termínu. 
                    
          Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 20. 5. 2021 ve 22:22 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 26. 05. 2021 
 
 
 
 
                     ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                         Jiří Března       Petra Vyskočilová 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


